

Beslutningsreferat

Herslev Menighedsråd

29.09.21 kl. 18.00-19.30

<p>Mødeleder: Knud Bjerrum</p> <p>Referent: Trine Gylstorff</p> <p>Dato: 29.09.21</p> <p>Varighed: 18.00-20.00</p> <p>On-linemøde</p>	<p>Tilstedeværende: Pernille Damborg, Flemming Palne, Kirsten Vejlebo, Knud Bjerrum, Henriette Andersen, Trine Gylstorff</p> <p>Fraværende: John Bødker, Anne Stausholm</p>
--	---

Dagsordenspunkt:	Konklusion:	Ansvarlig:	Deadline:
1. Godkendelse af dagsorden	Godkendt		
Gennemgang af beslutningsreferat fra _____ 25.08 _____	Godkendt		
2. Orientering ved Formand			
Orientering: svindel med mail og tilsvarende politianmeldelse.	Formand orienterer om mailsvindel. Det er vigtigt, at vi alle sikrer vores private pc'ere. Graverens pc skal have et sikringstjek.		
Personalestatus	I forbindelse med ansættelse af ny kirkesanger skal der nedsættes et fælles ansættelsesudvalg m. Gevninge-Kornerup menighedsråd. Trine og Knud deltager og foreslår, at begge organister også deltager.	Knud / Henriette orienterer Gevninge-Kornerup	
	Indtil stillingen er besat, vil det være udefra kommende vikarer der vil synge til gudstjenesterne m.m. Dette er aftalt med kontaktperson fra Gevninge-Kornerup. Præsten har kontakten til vikarer.	Henriette	
Tema vedr. kirkegårde	Graver ønsker at deltage – vil konferere med kirkeværge om hun også vil deltage. Graver sørger for, at tilmelde sig.	Pernille	
Godkendelse: Samarbejdsaftale Herslev, Gevninge-Kornerup	Samarbejdsaftalen godkendes		

3. Orientering ved præsten			
Orientering: Gudstjeneste på Bryghuset i forsommeren 2022	Ideen bag er at lave anderledes gudstjenester, som ikke behøver foregå i kirken. Menighedsrådet bakker op omkring dette. Præst vil arbejde videre.	Henriette	
Juniorkonfirmander	Afsluttes den 14.10.21. Det har været et rigtig godt hold og forløb.		
Juledug	Er indkøbt		
Høstgudstjeneste	Velbesøgt gudstjeneste. Tak fra præsten til graver for den smukt pyntede kirke samt Kirsten og Trine for hjælp m. kaffe og kagebagning og nadver.		
Udflugtsarrangement	Gevninge-Kornerups menighedsråd vil invitere Herslevs menighedsråd med "på tur".		
Allehelgens breve	Er sendt ud til relevante pårørende		
Beslutningspunkt: 2. Pinsedag på skift mellem Herslev og Kattinge - i 2022 i Kattinge	Der arbejdes videre med dette. Trine orienterer om, at hun ikke er hjemme 2. pinsedag 2022.	Knud, Trine, John (skal spørges, Henriette)	
"Blødt punkt": Menighedsrådets ønsker og forslag til Særgudstjenester	Der orienteres om, at punktet ligeledes er vendt på aktivitetsudvalgsmøde 26.09.21. Der bliver foreslået flere gudstjenester i "æblehaven", sangaftrner hvert kvartal evt. m. årstiderne som tema. Sangvalg også fra højskolesangbogen. Præst deler bl.a ide omkring en jagtgudstjeneste.	Henriette	
Menighedsrådets nytårskur for kirkens personale / frivillige (bla dem som hjælper ifm. kaffe efter gudstjenester)	9.01.22 kl. 12.00 – efter gudstjeneste i Herslev Kirke. Flemming booker på Bryghuset – Knud står for indbydelse.	Flemming / Knud (samt deltagelse / hjælp fra resten af rådet)	
4. Økonomi			
"Behandling af revisionsprotokol for 2020"	Er behandlet. Der er følgende kommentarer til revisionsprotokollen for 2020: Tidligere kasserer har afleveret dankort ved afgang. Det er taget til efterretning at revisionen har bemærket, at 5 % bevilliger ikke er	Kirsten	

5. Orientering fra kasserer:	bogført på formål 11 "tillægsbevillinger fra 5% midler". Intet nyt		
6. Orientering fra mråds medlemmer for repræsentationer og udvalg			
a/ Præstegårdsudvalg	Der er indhentet 3 tilbud til pasning af præstehaven.	Knud / Trine	
Orientering fra møde	Der søges om 5 % midler til ovenstående udgift i 2022 samt indkøb af robotplæneklipper. Det ønskes at løn til præstegårdssekretær overgår til ligningsmidler fremfor lønnen er i driftbudgettet.	Trine	
b/ Orientering fra byggeudvalg i Gevninge /	Byggeriet skrider fremad, indvielse af det nye Sognehuset forventes først i januar måned 2022. Vedr. flygel, der er skænket af tidligere organist. Der foreslås at det installeres i Herslev Kirke, der arbejdes videre med det – obs. varmeudfordring.	Trine	
Orientering fra byggeudvalg Herslev	Udbudsmateriale fra arkitekt forventes indenfor den næste måned. Opstart på byggeri forventes først ca. April 2022. Der indkaldes til byggemøde i næste måned mhp. gennemlæsning af udbudsmateriale.	Flemming / John / Anne / Pernille	
c/ medarb.repr.	Er pt. på kursus, der slutter frdag i uge 39. Vil have travlt på kirkegården efter 3 ugers fravær. Lysekroner er restaureret færdigt – afhentes af Trine	Pernille	
d/ kontaktperson	Intet nyt –		
e/Kirkevæрге	Intet nyt –		
f/ aktivitetsudvalg	Der er afholdt et godt fællesmøde med GK aktivitetsudvalg samt kirkens musikere		
g/ Webmaster	Vigtigt at få det, som vi ønsker skal på hjemmesiden. Ellers intet nyt		
7. Eventuelt:			
Fælles annoncering	Der orienteres om, at vi ikke kan forvente, at sparer penge ifm. fælles annoncering.	Trine	

Arrangement: 1000 års jubilæet	Fejres 30.01.22 kl. 14.00 i Roskilde Domkirke.		
Næste møde 10.11.kl. 18.00 hos præsten	Vært for lidt til mave og gane Anne eller Knud (Trine følger op på dette).	Trine	